



COMUNE DI SANTA NINFA

Libero consorzio comunale di Trapani

Area affari generali, servizi alle persone ed alle imprese

Ufficio Servizi Sociali tel. 0924 992210 – 0924 992243

protocollo@pec.comune.santaninfa.tp.it

A v v i s o di indagine di mercato ai sensi dell'art. 36 comma 2 – lettera b – del D.lgs. n. 50/2016 per la raccolta di manifestazioni di interesse a partecipare alle gare per l'affidamento delle forniture occorrenti per il servizio di mensa presso l'Asilo Nido Comunale 2022 (Gennaio-Dicembre)

Si rende noto che occorre provvedere all'indizione di una gara d'appalto da espletarsi mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. b) e dell'art.216 – comma 9 del D. Lgs n. 50/2016 per l'affidamento delle forniture occorrenti per il servizio di mensa presso l'Asilo Nido Comunale Periodo Gennaio -Dicembre 2022 – giusta determina dirigenziale n. 186 del 20.12.2021.

Stazione Appaltante: Comune di Santa Ninfa

Oggetto dell'appalto:

- 1. Fornitura di generi vari** (pasta di vario formato - passata di pomodoro - olio extra vergine di oliva - formaggio grana padano – prosciutto – provola – materiale monouso – materiale di pulizia ed igiene- pannolini e quant'altro elencato nel prospetto delle quantità presunte per tipologia).
Importo stimato della fornitura: **€ € 13.363,86 – Iva esclusa.**
- 2. Fornitura di carne** (fettina 1° taglio – carne 2° taglio- petto di pollo– uova e quant'altro elencato nel prospetto delle quantità presunte per tipologia).
Importo stimato della fornitura: **€ 2771,28 – Iva esclusa-**
- 3. Fornitura di pane** (panini da gr 50 – pizza a taglio).
Importo stimato della fornitura: **€ 1.392,00 – Iva esclusa**

Durata della fornitura:

- Mesi 11 anno 2022: periodo gennaio - dicembre

Il criterio di aggiudicazione sarà quello del **minor prezzo** ai sensi di quanto previsto dall'art.95 del D.lgs. n. 50 /2016.

L'aggiudicazione avverrà in favore del Concorrente che offrirà l'importo complessivo più basso.

Le quantità delle forniture per tipologia, riportate nelle tabelle tengono conto del fabbisogno presunto annuo; esse pertanto, sulla base delle diverse esigenze che dovessero emergere nel corso della vigenza contrattuale, potranno subire variazioni quantitative in aumento o in diminuzione, riguardo all'effettiva necessità e sono sinteticamente sotto riportate.

Maggiori particolari sono riportati nel progetto allegato alla determinazione di attivazione della procedura a contrarre per le forniture di articoli necessari al servizio di mensa presso l'Asilo Nido Comunale.

In particolare, gli appaltatori dovranno garantire le forniture di seguito elencate con le seguenti caratteristiche:

FORNITURA GENERI VARI :

N.O.	PRODOTTO	MARCA	UNITA' MISURA	QUANTITA'	COSTO UNITARIO E/O AL KG	TOTALE
1	PASTA DI SEMOLA DI GRANO DURO VARI FORMATI	POIATTI DA KG 1	KG.	200	€ 1,09	€ 218,00
2	LATTE DA ML. L 1 CONF PARZIALMENTE SCREMATO	GRANALORO	LITRI	105	€ 1,00	€ 105,00
3	PAN BAULETTO	MULINO BIANCO	CONF.	200	€ 1,50	€ 210,00
4	PHILADEPHIA DA GR. 250	KRAFT	CONF.	40	€ 2,90	€ 116,00
5	RISO ORIGINARIO CONF. DA KG. 1	GALLO	KG.	45	€ 2,80	€ 126,00
6	PASSATA DI POMODORO DA GR.700	VSTAR	NR.	150	€ 0,99	€ 148,50
7	POMODORO PELATO DA GR. 800	DE RICA	NR.	20	€ 1,19	€ 35,90
8	OLIO EXTRA VERGINE D'OLIVA		LITRI	50	€ 8,00	€ 400,00
9	GRANA PADANO	1^ QUALITÀ STAGIONATO	KG.	40	€ 12,99	€ 519,60
10	PROVOLA DOLCE	GALBANI	KG.	10	€ 12,50	€ 125,00
11	BURRO IN CONF. DA GR. 250	GRANALORO	KG.	10	€ 2,70	€ 27,00
12	LENTICCHIE SECCHIE FORM. N. 7		KG.	60	€ 3,50	€ 210,00
13	PROSCIUTTO COTTO DI COSCIA 1^ QUALITÀ SENZA POLIFOSFATI	GALBANI	KG.	50	€ 13,50	€ 675,00
14	PISELLI SURGELATI CONF. DA KG. 1	OROGEL	KG.	50	€ 2,40	€ 120,00
15	MINESTRONE SURGELATO CONF. DA KG.1	OROGEL	KG.	50	€ 2,60	€ 130,00
16	FILETTI DI PLATESSA DA 500 G.	FINSUS	CONF	50	€ 10,70	€ 533,00
17	BASTONCINI PESCE SURGELATO CONF. X 12	FINDUS	CONF.	80	€ 5,30	€ 424,00
18	ZUCCHERO CONF. KG 1	ERIDANIA	KG.	15	€ 1,35	€ 20,25
19	SALE DA CUCINA CONF. GR. 750		CONF.	60	€ 0,46	€ 27,60
20	SUCCHI DI FRUTTA CONF. L. 1	YOGA	CONF.	50	€ 1,29	€ 64,50
21	FORMAGGINO CONF. 2 X 3	MIO	CONF.	200	€ 1,99	€ 398,00
22	ACQUA MINERALE NATURALE CONF. X 6	VERA	CONF.	225	€ 2,10	€ 472,50
23	BRIOSCHINE AL LATTE	KINDER	CONF.	100	€ 2,99	€ 299,00
24	OMOGENEIZZATI CONF. X 2 DA GR. 80	MELLIN	CONF.	200	€ 2,70	€ 540,00
25	OMOGENEIZZATI CONF. X 2 DA GR. 120	MELLIN	CONF.	250	€ 2,90	€ 725,00

26	MELE	1^ QUALITÀ	KG.	300	€ 1,35	€ 405,00
27	PERE	1^ QUALITÀ	KG.	225	€ 1,75	€ 393,75
28	BANANE	1^ QUALITÀ	KG.	225	€ 1,85	€ 416,25
29	UVA	1^ QUALITÀ	KG.	50	€ 1,68	€ 84,00
30	SEDANO	1^ QUALITÀ	NR.	150	€ 1,40	€ 210,00
31	CAROTE	1^ QUALITÀ	CONF.	150	€ 1,20	€ 180,00
32	CIPOLLE	1^ QUALITÀ	KG.	60	€ 1,20	€ 72,00
33	PREZZEMOLO	1^ QUALITÀ	NR.	90	€ 0,65	€ 58,50
34	POMODORO X INSALATA	1^ QUALITÀ	KG.	50	€ 1,50	€ 75,00
35	PATATE	1^ QUALITÀ	KG.	225	€ 0,99	€ 222,75
36	LATTUGHE	1^ QUALITÀ	NR.	50	€ 1,60	€ 80,00
37	LIMONI	1^ QUALITÀ	KG.	23	€ 2,00	€ 46,00
38	MANDARINI	1^ QUALITÀ	KG.	75	€ 1,00	€ 75,00
39	ARANCE	1^ QUALITÀ	KG.	100	€ 1,10	€ 110,00
40	PIATTO PIANO DIAMETRO 225 MM	IN POLPA DI CELLULOSA COMPLETAMENT E BIODEGRADABIL E. PESO NETTO UNITARIO NON INFERIORE A GR 14 CIRCA. UTILIZZABILE PER CIBI FREDDI E CALDI FIN AD UNA TEMPERATURA NON SUPERIORE A 90° IN CONFORMITÀ ALLA NORMA EN 13432	NR.	5.000	€ 0,12	€ 600,00
41	SCODELLA DIAMETRO 190 MM	IN POLPA DI CELLULOSA COMPLETAMENT E BIODEGRADABIL E. PESO NETTO UNITARIO NON INFERIORE A GR 11,70 CIRCA. UTILIZZABILE PER CIBI FREDDI E CALDI FIN AD UNA TEMPERATURA NON SUPERIORE A 90° IN CONFORMITÀ ALLA NORMA EN 13432	NR.	4.00	€ 0,12	€ 480,00

42	BICCHIERE 200 ML	IN PLA – ACIDO POLILATTICO -, PESO NETTO UNITARIO NON INFERIORE A GR 2,70 CIRCA UTILIZZABILE SOLO PER BEVANDE FREDDI - CONF. DA 100 PZ.	CONF.	180	€ 1,95	€ 351,00
43	ORO PIATTI	DA LITRI 5	NR.	10	€ 3,40	€ 34,00
44	LYSOFORM	DA LITRI 1	NR.	90	€ 1,85	€ 166,50
45	FAZZOLETTI DI CARTA MONOUSO CONF. X 10		CONF.	225	€ 0,80	€ 180,00
46	SAPONE LIQUIDO X MANI	DA KG 5	CONF.	10	€ 6,50	€ 65,00
47	DETERSIVO X LAVASTOVIGLIE	CONF. DA KG 30	CONF.	1	€ 112,15	€ 112,15
48	FAZZOLETTI MONOUSO IMBEVUTI	PAMPERS	CONF.	90	€ 3,00	€ 270,00
49	PANNOLINI CONF. DA 24	PAMPERS	CONF.	150	€ 6,00	€ 900,00
50	BISCOTTI CONF. X 3	PLASMON	CONF.	80	€ 6,00	€ 480,00
51	ROTONDI CARTA A STRAPPO PURA CELLULOSA	CONF DA 800 STRAPPI	CONF.	50	€ 7,00	€ 350,00
52	LENZUOLINO MEDICO MONOUSO	CONF. X 6	CONF.	20	€ 30,00	€ 600,00
53	TOVAGLIOLO CELLULOSA, MONOVELLO CM. 33 X 33	DA 250 PZ. CIRCA	CONF.	150	€ 2,24	€ 336,00
54	DETERSIVO X LAVATRICE 110 MISURINI	SOLE FUSTONE	CONF.	6	€ 11,00	€ 66,00
55	MOCIO RICAMBIO	VILEDA	NR.	10	€ 3,30	€ 33,00
56	PANNO VILEDA CONF. 3	VILEDA	CONF.	10	€ 1,60	€ 16,00
57	SACCHETTO NU. IN PLASTICA RESISTENTE ALL'USO (TIPO INDUSTRIALE) DIM. 70X110 - PESATURA UNITARIA DEL SACCHETTO 160 GR. CIRCA	CONF. DA KG 20	CONF.	1	€ 60,00	€ 60,00
58	CARTA FORNO DA METRI 50	CUKI	CONF.	10	€ 7,16	€ 71,60
59	CARTA ALLUMINIO DA METRI 150	CUKI	CONF.	10	€ 9,50	€ 95,00
60	SGRASSATORE CHANTECLAIR DA 625 ML		CONF.	15	€ 2,10	€ 31,50
61	NAPISAN IGIENIZZANTE SPRAY DA 500 ML		CONF.	10	€ 2,99	€ 29,90
62	CIF CREMA DA 700 ML		CONF.	20	€ 2,45	€ 49,00
63	AMMORBIDENTE DA L 4		CONF.	15	€ 3,50	€ 52,50
64	ACE BARILOTTO L 3		CONF.	15	€ 2,15	€ 32,25
65	BISCOTTI DIVERSE VARIETÀ	MULINO BIANCO	CONF.	30	€ 3,00	€ 90,00
66	CARTA IGIENICA CONF. X 10		CONF.	20	€ 2,50	€ 50,00
67	GRISSINI TORINO	MULINO BIANCO	CONF.	90	€ 1,85	€ 166,50
68	GUANTI LATTICE CONF. X 100		CONF.	38	€ 10,00	€ 380,00
69	MARMELLATA FRUTTA	ZUEGG/SANTA ROSA	CONF.	15	€ 2,87	€ 43,05
70	PAN GRATTATO KG1		CONF.	8	€ 3,00	€ 24,00

71	SCOPA CON BASTONE		N.	5	€ 2,60	€ 13,00
72	ZUCCHINE GENOVESI	1^ QUALITÀ	KG.	60	€ 1,30	€ 78,00
73	MOZZARELLA CONF. X 3	SANTA LUCIA	CONF.	40	€ 3,50	€ 140,00
74	NUTELLA DA GR.450	FERRERO	CONF.	15	4,65	€ 69,75
					TOTALE	€ 15.360,75

L'importo complessivo della fornitura è pari ad € di cui € 15.360,75 di cui € 13.363,86 a base d'asta e €1.996,89 per Iva di legge

FORNITURA CARNE:

PRODOTTO	CARATTERISTICHE	QUANTITÀ PRESUNTA	COSTO UNITARIO E/O AL KG.	TOTALE
FETTINA 1° TAGLIO AL KG.	CARNE DI VITELLO- VITELLONE (ETÀ INFERIORE 12 MESI), DI MACELLAZIONE FRESCA AUT REFRIGERATA, DERIVATA DALLA TRINCA, DAL TENERO DI CODATA , DALLA SFASCIATURA E DAL PERNO	KG 190	€ 10,00	€ 1.900,00
PETTO DI POLLO AL KG.	CARNE DI MACELLAZIONE FRESCA AUT REFRIGERATA	KG 80	€ 6,99	€ 559,20
LACERTO DI VITELLO	CARNE DI MACELLAZIONE FRESCA AUT REFRIGERATA	KG 40	€ 11,00	€ 440,00
UOVO	CATEGORIA A DERIVATO DA GALLINA ALLEVATA A TERRA	N. 900	€ 0,20	€ 180,00
			TOTALE €	€ 3.079,20

FORNITURA PANE:

PRODOTTO	CARATTERISTICA	QUANTITÀ PRESUNTA	COSTO UNITARIO €	TOTALE €
PANINO DA GR. 50 CONFEZIONATO IN ATMOSFERA PROTETTIVA (MAP) NEL RISPETTO DELLA METODOLOGIA HACCP	SEMOLA DI GRANO DURO	N. 5.000	€ 0, 25	€ 1.250.00
PIZZA A TAGLIO	SEMOLA DI GRANO DURO	N. PZ. 200	€ 1,00	€ 200,00
			TOTALE	€ 1.450,00

Non è consentito il sub-appalto ed è escluso l'avvalimento

Requisiti di partecipazione

Possono presentare istanza di partecipazione i soggetti di cui all'art.45 del D.Lgs. 50/2016.

Procedura di partecipazione

La selezione degli operatori è ispirata ai principi di cui all'art.30 del D.Lgs. 50/2016.

Saranno invitati alla procedura diretta telematica tutti coloro che ne faranno richiesta, e dichiareranno il possesso dei requisiti generali e l'assenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016.

La gara si svolgerà sulla piattaforma telematica MEPAL dove tutti gli operatori economici che hanno fatto pervenire manifestazione di interesse a partecipare alla gara devono registrarsi, al fine di ricevere, sempre telematicamente, la richiesta di offerta.

Ai sensi del DPR 445/2010, art.71, la S.A. si riserva la facoltà di verificare la veridicità dei dati indicati nella domanda e di richiedere in qualsiasi momento i documenti giustificativi.

Gli operatori economici dei settori interessati, dovranno far pervenire entro e **non il 27 dicembre 2021 ore 14:00** all'indirizzo PEC: **protocollo@pec.comune.santaninfa.tp.it** apposita domanda, redatta sulla base del modello allegato alla presente, nella quale si manifesti l'interesse ad essere invitati alla succitata procedura, avendo cura di indicare in modo chiaro i propri dati ovvero la ragione sociale, indirizzo, recapito telefonico, indirizzo PEC, ecc.

Santa Ninfa

La Responsabile dei Servizi Sociali
Dott.ssa Maria Antonietta Palmeri



Il responsabile dell'area affari generali
Dott. Gaspare Quartararo